
 
 
 

All’Albo on line 
Al Sito web- sezione PON 

Agli ATTI 
 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell'avviso pubblico di selezione per il l’individuazione 
di docente esperto esterno madrelingua inglese per la realizzazione del progetto "FSE- PON 2014-2020 
Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"- Avviso prot. n. AOODGEFID/prot. n. 10862 
del 16/09/2016 Inclusione sociale e lotta al disagio". Denominazione progetto: "Una scuola anche per 
me: le ragioni di un buon cammino". 
Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-84  
CUP: B39G16001670007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 241/90, art. 21-nonies;  
VISTO l’articolo 11 del decreto legislativo n. 163/06 che stabilisce, al secondo comma, che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti …”; 
VISTO l'avviso pubblico di selezione esperto esterno per il progetto PON 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-84 di 
questa Istituzione Scolastica del 09.01.2018 prot. n. 88, finalizzato alla individuazione di n. 1 docente 
esperto esterno madrelingua Inglese per la realizzazione del modulo didattico: “Learning by singing” 
destinato agli alunni dell’istituto; 
PRESO ATTO che, per mero errore materiale, l’avviso pubblico oggetto del presente decreto è stato 
emanato senza la previa emissione di atto di determina a contrarre del Dirigente Scolastico;  
TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla 
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza; 
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 
autotutela;  
RAVVISATA l'opportunità di procedere all'annullamento in autotutela della selezione in parola; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione di avviso 
ad evidenza pubblica; 
 

DECRETA 
 per le motivazioni sopra espresse, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo: 
1) di procedere all’annullamento in autotutela ai sensi dell’art. 21 Capo IV bis legge 7 agosto 1990, n. 241 

dell’Avviso pubblico di selezione esperto esterno per il progetto PON 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-84 di 
questa Istituzione Scolastica del 09.01.2018 prot. n. 88, finalizzato alla individuazione di n. 1 docente 
esperto esterno madrelingua Inglese per la realizzazione del modulo didattico: “Learning by singing” 
destinato agli alunni dell’istituto;  



2) di procedere con successivo apposito atto all’indizione di nuova selezione per individuare la figura con 
funzione di docente esperto madrelingua Inglese, cui sarà data pubblicizzazione attraverso 
pubblicazione all’albo online e sul sito della Scuola- Sez. PON Inclusione Sociale e lotta al disagio; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto di annullamento in autotutela all’albo on line e sul sito 
web dell’istituto - Sez. PON Inclusione Sociale e lotta al disagio 

                                                                                                                                                                                      Il Dirigente scolastico 
firmato digitalmente  

Annamaria Fracassi 
 


		2018-01-13T08:44:56+0100
	FRCNMR59P63A515S




